De furioso et infante.

2. *Ulpianus lib. 39 ad Edictum.*

Mutus, surdus, cæcus bonorum possessionem admittere possunt, si quod agatur, intelligant.

De muto, surdo, cæco.

TITULUS IV.

DE BONORUM POSSESSIONE

CONTRA TABULAS.

1. *Ulpianus lib. 39 ad Edictum.*

De liberis præteritis naturalibus vel adoptivis.
IN contra tabulas bonorum possessione liberos accipere debemus, sive naturales, sive adoptivos, si neque instituti, neque exheredati sunt.

De jure et ordine.
 §. 1. Vocantur autem ad contra tabulas bonorum possessionem liberi eo jure, eoque ordine, quo vocantur ad successionem ex jure civili.

De posthumis et captivis.
 §. 2. Hæc autem clausula etiam ad postumos videtur pertinere.

§. 3. Sed et si ab hostibus postliminio redierint filii, Pomponius putat, ad contra tabulas bonorum possessionem eos admitti.

§. 4. Si ex tribus filiis unus ab hostibus captus sit, duobus, qui sunt in civitate, bessis bonorum possessio competit.

§. 5. Idem et in posthumo : nam quandiu posthumus speratur, in ea causa est, ut partem faciat.

De liberis sui juris.
 §. 6. Et sui juris factos liberos inducit in bonorum possessionem prætor. Sive igitur emancipati sunt, sive aliàs exierunt de patris potestate, admittuntur ad bonorum possessionem ; sed adoptivi patris non potest : ut enim admitti possit, ex liberis esse eum oportet.

De filio emancipato, et adoptivo.
 §. 7. Qui habebat filium, habebat et nepotem ex eo : filium emancipavit, et adoptavit in locum nepotis : deinde emancipavit. Quæritur, an nepoti obstat ? Et mihi magis videtur, hunc nepotem non excludi, sive pater ejus in adoptione mansisset quasi nepos, sive emancipatus esset. Puto enim, et emancipato patre, nepotem quoque cum patre suo ex edicto admitti.

§. 8.

TITRE IV.

DE LA SUCCESSION PRÉTORIENNE

INFIRMATIVE DU TESTAMENT.

1. *Ulpian au liv. 39 sur l'Edit.*

PAR le mot d'enfans, en matière de succession prétorienne infirmative du testament, on entend indifféremment les enfans naturels et les adoptifs qui n'ont été ni institués ni déshérités.

2. Les enfans sont appelés à la succession prétorienne au même titre et dans le même ordre qu'ils sont appelés à la succession légitime suivant le droit civil.

3. Cette règle appartient aussi aux posthumes.

4. Si les enfans jouissent du droit postliminien par leur retour dans leur patrie, Pomponius pense qu'ils sont admis à la succession prétorienne infirmative du testament.

5. Si de trois enfans il y en a un sous la puissance des ennemis, les deux autres qui sont restés dans la ville n'ont la succession prétorienne que pour les deux tiers des biens.